
##########
Valores em R$ 1,00

DESINCORPORAÇÕE

S

30/11/2019 AMORTIZAÇÃO JUROS
OUTROS 

ENCARGOS
TOTAL

CORREÇÃO 

MONETÁRIA

LIBERAÇÕES            

Operações de 

Crédito

INCORP. 

JUROS/ENCARGOS 

PRO-RATA OU 

SALDO DEVEDOR     

AMORTIZAÇÃO 

EXTRA OU 

MIGRAÇÃO/REDUÇÃ

O SDO DEVEDOR 

31/12/2019

(a) (b) (c) (d) (e) = (b+c+d) (f) (g) (h) (i) (j) = (a-b+f+g+h-i)

 

1. DÍVIDA FUNDADA INTERNA 27.142.282.654,32  346.168.413,63 179.313.599,89 4.878.992,58   530.361.006,10 31.930.699,44    180.084.722,25 1.012.218,38      (267.980,16)         27.009.409.860,92 

- UNIÃO 26.665.411.950,74  338.225.278,06 176.557.002,30 376.790,94      515.159.071,30 35.594.701,06    -                     877.985,00         (267.980,16)         26.363.927.338,90 

DMLP - Lei 12.671/98 56.915.927,33         -                     -                     -                  -                     (2.506.708,98)     -                     -                      -                       54.409.218,35        

Lei Fed. 8.727/93 - COHAB/PMSP(¹) (²) 393.760.369,28       4.723.595,75     382.487,49        32.811,24        5.138.894,48     (0,02)                   -                     877.985,00         (267.980,16)         390.182.738,67      

Refinanciamento MP 2.185-35/2001 26.214.735.654,13  333.501.682,31 176.174.514,81 343.979,70      510.020.176,82 38.101.410,06    -                     -                      -                       25.919.335.381,88 

- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 83.817.727,66         3.361.147,99     1.277.482,60     256.169,89      4.894.800,48     (3.779.119,01)     84.722,25          -                      -                       76.762.182,91        

PNAFM Segunda Fase CT Nº 0388043-02 30.665.242,28         1.415.619,37     467.625,61        45.417,54        1.928.662,52     (1.381.118,21)     -                     -                      -                       27.868.504,70        

PNAFM Segunda Fase CT Nº 0474998-77 42.144.172,17         1.945.528,62     642.672,07        62.418,70        2.650.619,39     (1.898.112,62)     -                     -                      -                       38.300.530,93        

PNAFM  2ª Fase - 2ª Etapa CT Nº: 0519642-52  10.923.578,17         -                     166.577,68        148.088,88      314.666,56        (499.888,18)        -                     -                      -                       10.423.689,99        

Progr. Saneamento Drenagem -  Lei 16.757/2017 84.735,04                -                     607,24               244,77             852,01               -                      84.722,25          -                      -                       169.457,29             

 - BNDES 64.316.004,33         1.533.631,86     297.540,79        -                  1.831.172,65     -                      -                     134.233,38         -                       62.916.605,85        

TRANSPORTES 2ª Etapa - Lei 13.609/03¹ -                           -                     -                     -                  -                     -                      -                     -                      -                       -                         

PMAT - II¹ 64.316.004,33         1.533.631,86     297.540,79        -                  1.831.172,65     -                      -                     134.233,38         -                       62.916.605,85        

- BANCO SANTANDER 222.250.000,01       2.583.333,33     1.009.722,00     -                  3.593.055,33     -                      -                     -                      -                       219.666.666,68      

Programa Asfalto Novo - Lei 16.757/2017 28.500.000,00         500.000,00        127.435,22        -                  627.435,22        -                      -                     -                      -                       28.000.000,00        

Programa Hab Casa da Família - Lei 16.757/2018 193.750.000,01       2.083.333,33     882.286,78        -                  2.965.620,11     -                      -                     -                      -                       191.666.666,68      

- ITAÚ UNIBANCO -                           -                     -                     4.246.031,75   4.246.031,75     -                      180.000.000,00 -                      -                       180.000.000,00      

Programa Asfalto Novo II - Lei 16.757/2017 -                           -                     -                     4.246.031,75   4.246.031,75     -                      180.000.000,00 -                      -                       180.000.000,00      

- OUTRAS DÍVIDAS 106.486.971,58       465.022,39        171.852,20        -                  636.874,59        115.117,39         -                     -                      -                       106.137.066,58      

INSS - MP 778/2017 Migração Lei 11.960/09
 3  48.717.741,40         245.855,83        38.968,15          -                  284.823,98        115.716,18         -                     -                      -                       48.587.601,75        

INSS - Leis 11.941/09 e 12.865/13 e MP 778/17
 3  683.419,63              3.447,54            518,86               -                  3.966,40            1.666,26             -                     -                      -                       681.638,35             

Lei 12.810/2013 - Parcelamento PASEP 57.085.810,55         215.719,02        132.365,19        -                  348.084,21        (2.265,05)            -                     -                      -                       56.867.826,48        

2. DÍVIDA FUNDADA EXTERNA 367.232.224,89       11.974.391,45   3.943.609,98     -                  15.918.001,43   (16.187.516,51)   -                     -                      -                       339.070.316,93      

BID 367.232.224,89       11.974.391,45   3.943.609,98     -                  15.918.001,43   (16.187.516,51)   -                     -                      -                       339.070.316,93      

849/OC-BR PROCAV II - BID II 43.473.352,45         -                     -                     -                  -                     (1.989.441,02)     -                     -                      -                       41.483.911,43        

938/OC-BR PROVER/CINGAPURA - BID III 85.736.145,92         -                     -                     -                  -                     (3.923.484,14)     -                     -                      -                       81.812.661,78        

1479/OC-BR PROCENTRO - BID IV 238.022.726,52       11.974.391,45   3.943.609,98     -                  15.918.001,43   (10.274.591,35)   -                     -                      -                       215.773.743,72      

4641/OC-BR AVANÇA SAÚDE - BID V -                           -                     -                     -                  -                     -                      -                     -                      -                       -                         

TOTAL 27.509.514.879,21  358.142.805,08 183.257.209,87 4.878.992,58   546.279.007,53 15.743.182,93    180.084.722,25 1.012.218,38      (267.980,16)         27.348.480.177,85 

DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA (Janeiro a Dezembro)

Valores em R$ 1,00

DESINCORPORAÇÕE

S

31/12/2018 AMORTIZAÇÃO JUROS
OUTROS 

ENCARGOS
TOTAL

CORREÇÃO 

MONETÁRIA

LIBERAÇÕES Op. 

Crédito

INCORP. 

JUROS/ENCARGOS 

PRO-RATA OU 

SALDO DEVEDOR     

AMORTIZAÇÃO 

EXTRA OU 

MIGRAÇÃO/REDUÇÃ

O SDO DEVEDOR 

31/12/2019

(a) (b) (c) (d) (e) = (b+c+d) (f) (g) (h) (i) (j) = (a-b+f+g+h-i)

 

1. DÍVIDA FUNDADA INTERNA 28.218.804.796,28  ############# ############# 7.730.512,61   ############# 551.764.310,71  291.119.102,92 52.015.420,05    41.454.926,73     27.009.409.860,92 

- UNIÃO 27.826.008.333,45  ############# ############# 2.588.427,58   ############# 545.928.545,81  -                     10.506.689,93    536.383,16          26.363.927.338,90 

DMLP - Lei 12.671/98 52.304.770,71         -                     2.686.097,46     108.220,79      2.794.318,25     2.104.447,64      -                     -                      -                       54.409.218,35        

Lei Fed. 8.727/93 - COHAB/PMSP¹
 e
 ² 446.741.785,52       66.529.353,59   6.064.806,90     417.643,16      73.011.803,65   (0,03)                   -                     10.506.689,93    536.383,16          390.182.738,67      

Refinanciamento MP 2.185-35/2001 27.326.961.777,22  ############# ############# 2.062.563,63   ############# 543.824.098,20  -                     -                      -                       25.919.335.381,88 

- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 79.991.235,07         6.546.970,28     2.728.453,41     498.410,42      9.773.834,11     3.148.460,83      169.457,29        40.501.051,17    40.501.051,17     76.762.182,91        

PNAFM Segunda Fase CT Nº 0388043-02  69.970.714,07         2.757.396,57     1.003.288,06     90.376,17        3.851.060,80     1.156.238,37      -                     -                      40.501.051,17     27.868.504,70        

PNAFM Segunda Fase CT Nº 0474998-77 -                           3.789.573,71     1.378.849,22     124.206,71      5.292.629,64     1.589.053,47      -                     40.501.051,17    -                       38.300.530,93        

PNAFM  2ª Fase - 2ª Etapa CT Nº: 0519642-52  10.020.521,00         -                     345.073,37        280.328,58      625.401,95        403.168,99         -                     -                      -                       10.423.689,99        

Progr. Saneamento Drenagem -  Lei 16.757/2017 -                           -                     1.242,76            3.498,96          4.741,72            -                      169.457,29        -                      -                       169.457,29             

 - BNDES 73.357.110,12         22.397.828,85   4.722.119,49     -                  27.119.948,34   -                      10.949.645,63   1.007.678,95      -                       62.916.605,85        

TRANSPORTES 2ª Etapa - Lei 13.609/03 4.101.069,82           4.088.261,84     29.999,67          -                  4.118.261,51     -                      -                     (12.807,98)          -                       -                         

PMAT - II
1 e 4 69.256.040,30         18.309.567,01   4.692.119,82     -                  23.001.686,83   -                      10.949.645,63   1.020.486,93      -                       62.916.605,85        

- BANCO SANTANDER 130.000.000,00       10.333.333,32   11.555.193,96   394.642,86      22.283.170,14   -                      100.000.000,00 -                      -                       219.666.666,68      

Programa Asfalto Novo - Lei 16.757/2017 30.000.000,00         2.000.000,00     2.090.747,87     357,14             4.091.105,01     -                      -                     -                      -                       28.000.000,00        

Programa Hab Casa da Família - Lei 16.757/2018
4 100.000.000,00       8.333.333,32     9.464.446,09     394.285,72      18.192.065,13   -                      100.000.000,00 -                      -                       191.666.666,68      

- ITAÚ UNIBANCO -                           -                     -                     4.249.031,75   4.249.031,75     -                      180.000.000,00 -                      -                       180.000.000,00      

Programa Asfalto Novo II - Lei 16.757/2017 -                           -                     -                     4.249.031,75   4.249.031,75     -                      180.000.000,00 -                      -                       180.000.000,00      

- OUTRAS DÍVIDAS 109.448.117,64       5.580.862,73     1.915.164,88     -                  7.496.027,61     2.687.304,07      -                     -                      417.492,40          106.137.066,58      

INSS - MP 778/2017 Migração Lei 11.960/09
 3 49.886.677,00         2.950.864,01     389.900,66        -                  3.340.764,67     2.069.281,16      -                     -                      417.492,40          48.587.601,75        

INSS - Leis 11.941/09 e 12.865/13 e MP 778/17 692.798,68              41.370,48          5.135,50            -                  46.505,98          30.210,15           -                     -                      -                       681.638,35             

Lei 12.810/2013 - Parcelamento PASEP 58.868.641,96         2.588.628,24     1.520.128,72     -                  4.108.756,96     587.812,76         -                     -                      -                       56.867.826,48        

2. DÍVIDA FUNDADA EXTERNA 466.873.165,20       138.826.017,10 17.064.893,26   157.843,82      156.048.754,18 11.023.168,83    -                     -                      -                       339.070.316,93      

BID 466.873.165,20       138.826.017,10 17.064.893,26   157.843,82      156.048.754,18 11.023.168,83    -                     -                      -                       339.070.316,93      

849/OC-BR PROCAV II - BID II 119.638.172,17       77.737.686,11   4.216.558,96     -                  81.954.245,07   (416.574,63)        -                     -                      -                       41.483.911,43        

938/OC-BR PROVER/CINGAPURA - BID III 117.972.449,51       37.874.916,60   4.588.249,80     -                  42.463.166,40   1.715.128,87      -                     -                      -                       81.812.661,78        

1479/OC-BR PROCENTRO - BID IV 229.262.543,52       23.213.414,39   8.260.084,50     -                  31.473.498,89   9.724.614,59      -                     -                      -                       215.773.743,72      

4641/OC-BR AVANÇA SAÚDE - BID V -                           -                     -                     157.843,82      157.843,82        -                      -                     -                      -                       -                         

TOTAL 28.685.677.961,48  ############# ############# 7.888.356,43   ############# 562.787.479,54  291.119.102,92 52.015.420,05    41.454.926,73     27.348.480.177,85 

Nota¹ - Os valores da coluna (h) são referentes à Incorporação de Juros ao saldo devedor das Dívidas Lei Fed. 8.727/93 - COHAB/PMSP e Dívida com o BNDES (Contratos PMAT).

Nota² - Os valores da coluna (i) são referentes a Amortização Extraordinária Efetuadas pelos mutuários da COHAB.

Nota³:  Saldo provisório, aguardando consolidação definitiva dos parcelamentos junto à Receita Federal do Brasil - RFB.

Nota
4:

Nota 2: (**) Houve ingressos de recursos nos valores de: a) R$ 10.949.645,63, sendo 6.528.928,77 em fevereiro e R$ 4.420.716,86 em julho, referentes a Operação de Crédito do Programa de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais Básicos - PMAT; b) R$ 100.000.000,00 em julho, referente a Operação de Crédito do

Programa Habitacional Casa da Família (Lei Municipal nº 16.757/2017; e c) R$ 169.457,29, sendo 84.735,04 em outubro e R$ 84.722,25 em dezembro, referente a Operação de Crédito do Programa Saneamento para todos (Drenagem) - Lei 16.757/2017; e d) R$ 180.000.000,00 em dezembro, referente a Operação de Crédito do Programa de Recapeamento e Asfalto

Novo II -  Lei 16.757/2017.
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